

念伽無料

全員に参加賞あり

第12回渡辺和代キッズカップ

囲碁大会

古来より、

人々の間で楽しまれるようになって久しいものがあります.囲碁は日本文化の重要な構成要素の一つと考えられ、広く

スポンサーとなり、本大会が設立されました。
・おいったのとの、本大会が設立ったの思いを囲碁人口の裾野を広げるのに役立つとの思いを囲碁人口の裾野を広げるのに役立つとの思いをが見るがある発展と、知育・徳育の観点からも、

また、このことは、人口が減少に向かう中、

囲碁をとりまく環境が厳しくなってきている折から様々な室内ゲームの出現等もあり、

とても重要な意義を持つと考えます。

幼いうちから囲碁に親しんでほしいと願います。一人でも多くの子どもがこの大会を目指して、祖父母、両親、身近な方などの指導を受けながら、

) |

大

会

趣

旨

大会実行委員長 大竹英雄 名誉碁聖

2023年3月25日(土)12:30~16:30 日本棋院会館

Ε催●渡辺和代キッズカップ囲碁大会実行委員会 後援●公益財団法人日本棋院、新潟日報社 特別協賛●渡辺和代 協力●碁ワールド

協賛●公益財団法人 花と緑の農芸財団、公益財団法人 食の新潟国際賞財団、公益財団法人 古泉財団、NPO法人 ふるさとテレビ NPO法人 子どもの食育推進協会、株式会社HAL GREEN、全国米菓工業組合、 ✓ 从A共済、株式会社囲碁将棋チャンネル 日産証券株式会社、岡安商事株式会社、亀田製菓株式会社、赤城食品株式会社、 ♀ 全米版、マニフレックス、株式会社坂本食糧 岩塚製菓株式会社、株式会社エイケイ、東洋ライス株式会社



€日本棋院



第12回 渡辺和代キッズカップ 囲碁大会

開催E

2023年3月25日(土) 12:30~16:30(受付12:00~)

会 場

日本棋院会館・2階ホール

〒102-0076 東京都千代田区五番町7-2

〔交通〕JR総武線、東京メトロ有楽町線・南北線・都営新宿線 市ヶ谷駅下車 徒歩3分



[お問合わせ] 03-3288-8729(平日の9:30~17:00)

[お 申 込] お申込フォームまたは郵送・ファックスにてお早めにお申込ください。例年通り大会前年の12月下旬ごろから受付けて、定員になり次第締切ります。

特設HP、お申込フォーム

https://www.nihonkiin.or.jp/event/area/ichigaya/kids12.html

〒102-0076 東京都千代田区五番町7-2 日本棋院事業部「渡辺キッズカップ」係 Fax. 03-6734-6381



個人情報の取扱いについて:お申込の個人情報は大会運営、日本棋院からの情報を提供する以外には 使用いたしません。日本棋院からのご案内等情報提供を希望されない場合は上記までご連絡ください。

参加資格

囲碁の基本的なルールとマナーの分かる 小学校入学前の子ども(3才以上)

保護者または引率者同伴(対局前、対局後の挨拶ができる子)

参加費

無料(全員に参加賞あり)



100名(先着)



小林 光一(名誉棋聖·名誉名人·名誉碁聖)

ゲスト棋士も来場予定

競技方法

全て19路盤で互先、コミ6目半。試合時間予選リーグ1局20分間。 本戦(ベスト16)持ち時間各20分(時計使用)。

リーグ戦で1位から10位まで決めます。 終局後の整地は、審判員が行います。

※トイレ、急な体調変化に備えて、大会中は保護者・引率者同伴とさせていただきます。

表彰







新型コロナウィルス対策として、会場の換気、手指消毒、入場時検温、対局者間に プラスチックシールドの設置などを行います。

『第12回 渡辺和代キッズカップ 囲碁大会 2023/3/25』お申込欄

氏名(ふりがな)		男	生年月日**				2023年4月1日現	在
*			西暦	年	月	日		歳
住所 〒								
*								
電話 ※	FAX			メールアドレス				
			組み合わせの参考にしますので、通っている囲碁教室があれば、 数室名をご記入ください				保護者印	
*		*						